MOTORISTA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE INFRAESTRUTURA DOS MUNICÍPIOS QUE 
COMPÕEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
SUSTENTÁVEL – CIDERSU. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1. O preço registrado considerando-se o valor global, sendo lote único, estimado desta Ata é de: 
R$ 82.999.480,00 (oitenta e dois milhões, novecentos e noventa e nove mil, quatrocentos e oitenta 
reais). 
2.2. O preço registrado já inclui todas as despesas necessárias, sem quaisquer ônus para o 
CONTRATANTE no que se refere a frete, tributos e outros. 
2.3. O valor global inicialmente estimado para este lote único foi de R$ 83.000.000,00 (oitenta e três 
milhões de reais). Entretanto, após a fase de lances, negociação direta e arredondamento de casas 
decimais para fins de exequibilidade, com a anuência da Detentora, e consignado em ata, o valor 
final registrado nesta Ata é de R$ 82.999.480,00 (oitenta e dois milhões, novecentos e noventa e 
nove mil, quatrocentos e oitenta reais). 

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE ÓRGÃO OU ENTIDADE MUNICIPAL 

3.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou 
entidade da Administração inclusive autarquias federais, estaduais ou municipais de órgãos públicos,